
Pagina 1/3 

 
          

Comune di Ramacca 
Città Metropolitana di Catania 

 

 

Determinazione n° 60 del 26/06/2020 

 

1 AREA - AFFARI ISTITUZIONALI E AMMINISTRATIVI 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

 

   

  

OGGETTO: ELENCO CANDIDATI AMMESSI AL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 

PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 “ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE”, CAT. D, 

ACCESSO D1, DEL C.C.N.L. COMPARTO REGIONI - ENTI LOCALI, CON RAPPORTO 

DI LAVORO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO.   

 

 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267); 

Vista la disposizione sindacale n. 05 del 03.06.2020, con la quale è stato confermato alla 

sottoscritta l’incarico di Responsabile della 1^ Area “Affari Istituzionali - Amministrativi con 

attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 20/09/2019, relativa al piano del fabbisogno 

di personale a tempo indeterminato per l’anno 2020 ed il triennio 2020/2022; 

Vista la normativa che detta i vincoli alle assunzioni di personale da parte degli enti locali; 

Visto il vigente Regolamento di Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto l’art. 91 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

Visto il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Regioni - Autonomie locali ed 

il relativo sistema di classificazione professionale del personale;  

Dato atto che con propria determinazione N. 27 del 13/02/2020 è stato approvato il bando per la 

selezione in oggetto che è stato pubblicato all’albo pretorio on-line dell’Ente ed in estratto sulla 

G.U. n. 21 del 13/03/2020; 

Accertato che alla data di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione, fissata al 

14/04/2020, sono pervenute n. 27 istanze di partecipazione; 

Dato atto che le domande di partecipazione sono state esaminate dalla sottoscritta in qualità di 

Responsabile della 1^ Area Affari Istituzionali e Amministrativi, ai fini della completezza e della 

sussistenza dei requisiti per l’ammissione alla procedura di selezione, giusto quanto previsto all’art. 

28 del vigente regolamento per la disciplina dei concorsi e che n. 4 domande non sono state 

ammesse alla selezione; 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


Pagina 2/3 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267); 

Visti: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 lo Statuto del Comune; 

 Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

D E T E R M I N A  

 

1. Approvare, in ordine alle premesse l’allegato elenco nominativo dei candidati ammessi al 

concorso pubblico per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato di un posto di categoria 

di accesso “D1”, con profilo professionale “Istruttore Direttivo Contabile”. 

2. Dare atto che l’allegato elenco nominativo non potrà più subire alcuna modifica, in quanto i 

termini fissati con la precedente determinazione sono scaduti.  

3. Di dare atto che la presente determinazione: 

 va pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 (quindici) giorni 

consecutivi; 

 va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’U.O. Segreteria e 

disponibile per la pubblica visione e che sarà pubblicata sul sito di 

quest’Amministrazione all’indirizzo: www.comune.ramacca.ct.it. 

 
ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

 

N. COGNOME NOME LUOGO DI 

NASCITA 

DATA DI 

NASCITA 

1 AMATO GERLANDO SALVATORE S. CATANIA 06/05/1986 

2 ARANCIO MAURIZIO ALFIO CATANIA 07/12/1971 

3 BENTIVEGNA GIUSEPPINA CALTAGIRONE 11/10/1992 

4 CONTI FRANCESCA CATANIA 02/07/1984 

5 COURRIER ALESSANDRO MESSINA 15/11/1986 

6 CULTRONA LUCIA SVIZZERA 04/11/1973 

7 GAETA GIORGIO LENTINI 24/03/1986 

8 GIGLIO GIULIANA CALTAGIRONE 30/08/1991 

9 GIUNTA MARIA CONCETTA CATANIA 23/08/1988 

10 ILARDI GIOVANNI CATANIA 16/08/1975 

11 IPPOLITO STEFANO LENTINI 29/09/1988 

12 LA FERLA GIUSI CALTAGIRONE 21/06/1974 

13 LANZAFAME ADRIANA CATANIA 29/10/1990 

14 LICCIARDELLO ANGELA CATANIA 07/11/1980 

15 MARLETTA ETTORE CATANIA 07/04/1985 

16 MAUGERI GIOVANNA CATANIA 25/12/1979 

17 MAURO LEONARDO TERMINI IMERESE 21/11/1981 

18 RAGUSA DEBORA VITTORIA 12/03/1980 

19 ROCCAZZELLA SULEIMA CONCETTA PIAZZA ARMERINA 07/10/1988 

20 SCHINOCCA FABRIZIO CATANIA 29/11/1987 

21 SGARLATA ROSARIO CATANIA 01/01/1994 

22 SOLLIMA BIAGIO RAMACCA 29/12/1971 

23 TORRISI MARIANO CATANIA 20/10/1988 

 

 

 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36381&stato=lext


Pagina 3/3 

 

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Dott.ssa Giuseppa Santagati 

 

Ramacca,  26/06/2020 Il Responsabile dell'Area 

 SANTAGATI GIUSEPPA / ArubaPEC S.p.A. 

 
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale  


